dominoꝝ t̄ causa est q̄ illa cōis pro-
positio est intelligēda dūmodo extremū
non sumatur cū aliquo sūcategreuma-
tice. Sed tñ oppositū huius est p̄babili-
le ppter banc rōnē vt p̄z in hoc sōp̄bis
mate omnis homo est oīs homo. De-
cimū. Tantū omne verum est verū: s̄z
de' est de' est verū. ḡ tñ deus est deus
est verum. conclusio est falsa: ḡ aliq̄ p̄
missar. non maior; ergo minor patet q̄
maior sit vera: q̄ bec est vera omne ve-
rū est verū t̄ nibil aliud a vero est verū
ḡ etiā maior est vera. p̄z p̄nia p̄ locū ab
exponēte ad expositā. Undecimū.
Omne verū vel falsuz est falsuz s̄z de' est
de' est verū vel falsuz. ḡ de' est deus est
falsuz. p̄z p̄nia ī barū p̄z maior q̄ sensus
est de quocūq̄ verū est dicere q̄ ē verū
vel de aliquo qd̄ ē falsuz verū q̄ ē falsū
mō ille sensus ē verus īgr̄ ma. est vera.

Duodecimū. Omne sim si est impossibile
est sim s̄z de' est de' est sim si est im-
possibile de' ē de' est sim. p̄nia p̄z in das-
ri. p̄z maior q̄ oē sim ē falsū si oē falsū
est impossibile est vera. ḡ maior est ve-
ra. p̄z p̄nia ab equivolecte ad equiualeſe. Solutio decimi. R̄ndet negādo matorem t ad pbationē concedit aīs t ne-
gatur p̄nia. t ad pbationē dīz q̄ illa p-
positio oē est exponēs maioris s̄z ista ē
exponēs maioris omne verū est verū
t nibil q̄ nō est oē verū est verū t illa
est falsa q̄ scđa pars est falsa. Bz alii
quis posset dicere contra li omne in p̄-
facete illius exclusiue nō est pars sub-
iecti uęq̄ subiecti illius exclusiue. iſḡ
talis exclusiua nō debet exponi p̄ istā
nibil qd̄ nō est omne verū patet conse-
quētia q̄ in prima regula de expositōe
propositiōnū exclusiuarū dīz q̄ in scđa
parte exponētis debz p̄dicatū p̄cipia-
le negari de subiecto composito ex trās
cendēte scđens t termino qui est subie-
ctuz exclusiue cui termino preponitur

boc complexū qd̄ nō est. Ad hoc potest
r̄nderi concedēdo q̄ li omne nō est pars
subiecti p̄iacentis s̄z p̄t p̄babiliſter di-
ci q̄ est pars subiecti exclusiue licet sit
minus principalis. Et ideo defectus est
in fillogismo p̄dicto q̄ debent subsumi
s̄z de' est de' est oē verū q̄ li oē verū est
mediū t etiā defectus est q̄ illud mediū
nō distribuit. s̄z aliq̄s p̄t q̄ vere p̄nia est
illa maior. r̄ndendū est secundū libri
nostrū q̄ nō est p̄nia q̄ ē ypoteſtica. Et
si teneamus q̄ si categorica p̄babiliſter
p̄t dici q̄ est indefinita. Solutio vna
decimi R̄ndetur distinguēdo maiorē.
vel si totū subiectū distribuaf t sic ne-
gaf. vel si pars solū distribuaf t sic cō-
cedit t concedit minor t negaf p̄nia ut
maior est vera. Ad pbationē dīz q̄ non
ar. debite eo q̄ tūc totū subiectū nō dis-
tribuitur in aliqua p̄missaruz. Bz alii
quis posset dicere. cōtra. q̄ si totū subie-
ctū distribuit. maior est vera t minor. t
p̄nia a te sunt concesſe. ḡ p̄nia est vera. s.
deus est de' est falsuz. p̄bas maior. q̄a
bec diſiūctiua est vera. oē verū ē sim v̄l
oē sim est sim. ibi tam li verū q̄ li falsuz
distribuit videſ q̄ ista sit vera. Et dica-
tur pro solutione q̄ p̄nia nō valet quia
maior dicta est falsa ī sensu categorico
t nō ī sensu ypoteſtico diſiūctiuo. Cō-
tra ista est categorica vera. oē verū vel
oē falsum est sim. t ibi tam li verū q̄ li
falsuz distribuit. ḡ etiā bec est vera vbi
tam li verū q̄ sim distribuitur. s. oē verū
vel oē sim est sim p̄nia p̄z q̄ nō appetet
diuerſitas inter illas duas. Ad hoc r̄n-
detur distinguēdo q̄ sit vera vt est ca-
tegorica q̄ q̄ ē categorica bz duos sen-
sus. Primus q̄n subiectū ē hoc totū ve-
rū vel oē sim. t sic negaf q̄ sit p̄nia. Se-
cundus sensus q̄n li oē scđo loco nō ē p̄s
subiecti. ac tūc li verū t li sim nō accipit
tur vniqa acceptōe. nec vna distributōe
distribuitur q̄ tūc ē sensus de q̄cunq̄

verū ē dicere q̄ ē verū vel de quocūq; verū ē dicere q̄ ē falsuz verū est dicere q̄ est falsuz. Et ille sensus est bñ verus ut clare pz. Solutio duodecimi. Rñd def distinguedo maiore. vel si li cōiungat ppōes t est ppō ypotetica pditionalit̄ t sic cōced̄. vel ut categorica t li si coniūgat terminos t sic negatur maior t pcedif minor in utroq; sensu t negatur pñia t ad probationē negat q̄ arguitur in dñi capitulo maiore ut est cōditioinalis. Sz aliqs posset dicere ptra maior in sensu categorico est pñia t minor parte vera t cōsequētia tūc etiā est bona in dñi. ḡ cōclusio illata est vera sz deus ē de' erālsum. p̄z q̄ minor sit vera i sensu categorico q̄ si sit flā boceēt qz subjectus supponit p̄ aliquo vero. sz hoc est falsuz. ḡ etiā flā est q̄ maior sit in sensu categorico flā p̄z minor qz eadē rōne supponeret illud p̄ boce p̄ asino t breuiter pro oī re mudi. hoc aut̄ videt̄ esse incōueniēs qz illa pars subjecti significat oīm rem īmo termini significatiū ibi sunt secunde intēctionis. ḡ illud vñ sequit̄ est incōueniēs maior sine se q̄la p̄z qz sicut est veruz dicere q̄ aliquod verū puta de' est de' est falsuz si est impossibile ita de asino verū ē dicere q̄ ē falsuz si est impossibile t breuiter de oī re mudi. Ad hanc replicaz que videtur esse mirabilis pōt probabiliter rñderi negādo q̄ maior sit vera in sensu categorico t ad pbationē conced̄ maior t negatur minor t ad pbationē minoris concedif maior pbationis t negaf minor t ad pbationē d̄ concedēdo q̄ nula pars subjecti illius propositionis significatioī ī totale subjectū oīm rem mudi significat. Nā sicut d̄ in sumulis in quodā correlatio significatio totius cōditionalis quodāmō videt̄ disferre a significationib; partii cōditionalis lic̄ depēdeat ex significationib;

partii. Ita in proposito dicēdū est de hoc subiecto pditionato q̄ significatio ipsius totalis distinguit quodāmodo a significationib; partii tñ depēdet a si significationib; partii. Tridecimuz.

Omne veruz t aliud a vero nō sunt vera sz deus est de' t aliquod falsum sunt verū t aliud a vero. ḡ deus est deus et aliquod falsuz nō sunt vera t p̄ pñs de' ē deus nō est verū. Decimūquartū.

Omne verū t aliquod falsuz sunt nō vera sz de' est deus t aliquod falsuz sunt vera t aliud falsuz. ḡ de' est deus t aliquod falsuz sunt nō vera t p̄ pñs de' ē de' est nō verū. Decimūquintū. Omne verū habet veritatē sz deus est de' non habet veritatē. ḡ deus est de' nō est veruz. pñia p̄z in baroco. maior p̄z a simili q̄ omne albū habet albeçinēm minor patet qz veritas est ipamēt ppō vera.

Solutio tridecimi. Rñd pcedens do maiore t minorē t trāscat pñia quia nō est formalis ut posset ostēdi. sz negatur ista ultia pñia de' est de' t aliquod falsuz nō sunt vera. ḡ de' est de' nō est veruz qz nō sp̄ sequit̄ a categorica de extēmo copulato ad categoricas de p̄ copulati neq; affirmatiue neq; negatiue Sz posset q̄s pbare q̄ bene sequit̄ sic arguēdo de' est deus t aliquod falsuz non sunt vera. ḡ pñia nō sunt flā. ultra. yā nō sunt flā. ḡ oē flā nō ē verū. ultra oē falsū nō est verū. ḡ hoc falsum demōstrādo li de' est deus nō est verū. ultra bñ falsum nō est verū. ḡ de' est de' nō est veruz. ḡ p̄ pñaz de p̄z ad ultimū sequit̄ de' est de' t aliquod falsuz nō sunt vera. ḡ de' est deus nō est verū. patet pñia. nā in p̄ma t secūda pñia sunt necessaria. qz ibi dispositū negaf de disparato. Et simili ter de tertia p̄z. qz pñaz est necessaria. p̄z quarta q̄ idē demōstrāt p̄li hoc in antecedente p̄ quo supponit subjectuz concedētis. Ad hoc pōt rñderi conce-

dēdō siue admittēdo tres priores h̄es
quētias sed negatur quarta p̄na. qz āte
cedēs est necessariū simpliciter et tamē
p̄nī nō est necessariū simpliciter qz cō
sequens potest esse falsum. vt puta si li
deus est de⁹ imponere ad tantū signis
scandū quātū significat de⁹ est creās
Et iā pōt dīci qz ista propō omne falsuz
nō est verū nō est simpliciter necessaria
qz cōtradictoria ei⁹ est cōtingēs sez ali⁹
qd̄ falsuz est verū vt p̄z cōsiderāti quē
admodū dicimus de ista albū est nigrū

Solutio decimi quarti. R̄ fñderū cō
cedendo maiores et minorē et pñam ta⁹
men nō est formalis neḡ filogismus s̄z
negaf concedēdo añs ista pñia deus est
deus et aliqd̄ falsuz sunt non vera ergo
de⁹ est de⁹ est nō verū qz ut dictū est in
solutione tridecimi argumēti nō semp
valet pñia a pōnē categorica de copu
lato extremo siue de termino pluralis
numeri ac categoricā de parte copula
ti siue de termino singularis numeri. li
cer tamē ita sit. Posset tñ aliq̄s diffici
lius argumētari sic ois ppō vera et ali⁹
qd̄ contradictoriū nō verū et falsuz. sed
bec propō de⁹ est deus et respondēs est
sunt ppō vera et contradictoriū. ḡ bec
ppō et rñdens est suut verū et falsum. s̄z
ita rñdes est nō est falsa. Imo vera p̄ te
qz rñdes. ḡ opz qz bec ppō de⁹ est deus
sit falsa. pñia p̄z in dari et maior pba⁹
qz de quoq̄s ē verū dicere qz est ppō
vera verū est dicere qz ipa et aliqd̄ pñra
dictoriū sunt verū et fñm. p̄z inductiue
igif. Ad bāc rñez p̄babilit̄ pōt rñde
ri. cōcedendo maiorē qz nō videf mibi
qz b̄eat alii sensuz p̄pñi qz istū de quo
cūḡ est verū dicere qz est ppō vera et c.
etia p̄cedr minor s̄z negat pñia et ad p̄
bationē d̄. qz arguit debite qz deficit
vna p̄ditio qz mediū in neutra pñmissa
rū totaliter distribuit. S̄z aliq̄s possit
dicere cōtra. maior est propō vniuersa-

lis et tamen ibi subicitur mediū. ergo
in altera premissarū mediū distribuit.
Et probatur etiā qz maior sit falsa. quia
contradictoria majoris est vera. ḡ ma
ior est falsa. p̄z añs. qz ista est vera aliq̄
ppō vera et aliqd̄ pñra dictoriū nō sunt
verū et falsū. et hec ē pñdictoria majoris
ḡ pñra dictoria majoris ē vera. maior ē
nota. p̄z etiā minor. qz nō videf cē alia
pñra dictoria. et si sit detur illa. Ad pri
mū rñdetur p̄babilit̄ negādo qz ma
rit vñis et cā est qz li ois nō pōt proprie
distribuire b̄ copulati p̄pō vera et aliq̄s
qd̄ contradictoriū tñmo partes illius co
pulati accipiuntur diversis acceptiōib⁹
pater satis per sensum prius positum.
S̄z si dicatur qz est vniuersalis hoc vñ
detur esse mibi improprū. Et querat
quāta est proprie. Respondetur qz
est partim vniuersalis; et partim inde
finita. Ad scđm respōdef negādo qz il
la sit cōtradictoria. et qn̄ dicis detur. ḡ
alia. Ad hoc dico p̄mo qz pñra dictoria
eius nō est ista. ppō aliqua propō vera
et nullū pñra dictoriū sunt verū et falsuz
qz tales de forma nō repugnāt. vt ego
alias ostendi in sopbismate. Iñ pñra di
ctoria est hec nō omnis propositiō ve
ra et aliquod contradictoriū sunt verū
et falsum. Tamē si dicaretur qz esset vni
uersalis contradictoria esset illa que
posita est in argumento. Solutio
decimi quinti. Respondetur negando
maiores intelligēdo qz babeat verita
tem in se ad probationē cōceditur an
tecedens et negatur consequētia et non
est simile quia albedo est res inberens
albo; sed veritas non distribuitur ab
ipa propositione vera neḡ inberet ipi
propositioni. Sed aliquis posset di
cere cōtra. aristoteles primo persame
nias habet qz veritas et falsitas sunt in
compositione et divisione intellectus sed
per divisionē et propositionē intellect⁹ in
a lñj

telligit ppones metales tam veras quam falsas. Nam male dictum est quod verum non videtur in se veritate rursum quod veritas non inbeat ret pponi. Ad hunc per solutum prout piam. Decimus sextum.

Quoniam vero aliquid verum non est. sed deus est deus est per te verum. ergo deus est deus non est aliquid verum. Propterea per in ferio.

Decimoseptimum.

Pono casum quod a sit signum facies terminum cui additis supponere cōfusione tamen tunc arguit sic. a li deus est deus non est verum. sed oportet li deus est deus et li deus est deus. ergo li deus est deus non est verum. Propterea per hoc cardo probat maior. quod enim potest illi oportet verum li deus est deus non est. quia termini supponunt eodemodo in una sicut in aliis etiam per assensum potest probari.

Decimooctavum.

Pono casum quod contrarium huius deus est deus sit ar. sic. deus est deus est verum ut dicas ergo non falsius est. sed propter hoc est falso ergo et an si est falso. per hoc propter hoc sit falso. quia ista est falsa. nullum falso est ut per hoc per castum igit propter hoc est falso. per hoc quia etiam est prima consequence per hoc ab inferiori ad superius affirmativa. quod si vero et non falso sit habebit sicut superius et inferiorius. Solutio sexti decimi. Unde procedendo maior et minor et nequidam sequentia. et ad probationem dicendum quod non arguit debite quia ar. a non distributo ad distributum ex parte illius termini verum. Sed potest alius dicere. oportet predicationis propositionis vobis negativa distribuatur ut habeatur in quarto tractatu etiam contra. sed si vero est predicationis propositionis vobis negativa. igit distribuatur et per consequentiam non ar. a non distributo ad distributum ex parte illius termini verum. Item tale argumentum est in inferio cum sit ibi prima figura et maior vobis negativa et minor particularis affirmativa procedendo particularis negativa directe conclusa. Namque ibi a non distributo ad distributum.

non est defectus ex parte premissarum. quod sunt bene disposite pro arguendo in inferio nec ex parte occlusionis. quod est particularis negativa. et omnis particularis negativa potest bene includi in inferio. igit non debes dicere quod non valet consequentia. Ad hoc dicendum concedendo maior est si sit distributibile et cum hoc positum a parte predicationis. Ad secundum dicendum quod non valet argumentum sit inferio et ad probationem concedendum totum quod assumitur et negatur consequentia et causa est quod dissimilitudo de inferio de intellectu sic. inferio est simple argumentum silogisticum primo figure quod constat in modo argumentum prius dictum non valet. Ad tertium dicitur quod est defectus talis ex parte premissarum quod conclusionis intelligendo respectu sic quod promissae non sunt bene disposite ad inferendum illam licet bene ad alias. et etiam occlusio non est bene illata ex illis premissis. licet eadem conclusio possit debite inferri in inferio ex aliis promissis. ut per hoc intelligatur. Solutio decimoseptimi. Unde detur admittendo casum procedendo maior et etiam minor et negatur propter hoc et ad probationem de quod arguit indebet. quia medium stat in maiore respectu maioris extremitatis confusa. et ideo etiam minor extremitas debet stare confusa. et arguit quodammodo a suppositione confusa tamen ad determinatam respectu eiusdem distributionis. sed bene sequitur in inferendo. quod si deus est deus non est verum. Sed aliquis posset dicere contra. ex contradictione occlusionis illata cum minore infertur contradictionis maioris in barbaro. Namque illa proposita est bona. proposita est nota. ansi per hoc. Nam bene sequitur in barbaro. omnis si deus est deus est verum. sed omnis si deus est deus est deus est deus. Namque si deus est deus est deus est verum. et ibi maior est contradictionis conclusionis. et minor est minor de hoc cardo. et occlusio est contradictionis maioris. cum maior sit indefinita negativa. et conclusio vobis affirmativa